Администрация
муниципального образования
«Город Глазов»

(Администрация города Глазова)
	  [image: image1.jpg]

	 «Глазкар»
муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

(Глазкарлэн Администрациез)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.05.2015

№ 18/7

О  содействии территориальному органу Федеральной службы
государственной статистики по Удмуртской Республике

в подготовке и проведении Всероссийской сельскохозяйственной

переписи в 2016 году на территории муниципального

образования «Город Глазов»

В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2005 года N 108-ФЗ "О Всероссийской сельскохозяйственной переписи", постановлением Правительства Российской Федерации от 10 апреля 2013 года N 316 "Об организации Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года", распоряжением Правительства Удмуртской Республики от 10.03.2015 № 192-р «О подготовке и проведении Всероссийской сельскохозяйственной переписи на территории Удмуртской Республики в 2016 году» (далее - сельскохозяйственная перепись), руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Глазов»,

П О С Т А НО В Л Я Ю:

1. Утвердить прилагаемый состав комиссии по  подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи на территории муниципального образования «Город Глазов» в 2016 году (далее - Комиссия) .

2. Определить основной целью работы Комиссии осуществление координации действий органов местного самоуправления муниципального образования «Город Глазов», учреждений и организаций, задействованных в подготовке и проведении Всероссийской сельскохозяйственной переписи на территории муниципального образования «Город Глазов» в 2016 году, а также оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и проведением указанной переписи, и осуществление контроля за ходом ее подготовки и проведения.
3. Управлению жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Глазова (начальник Еременко Н.В.):

- обеспечить наличие указателей наименований улиц, номерных знаков домов и квартир в срок до 01.07.2015;
- составить списки объектов сельскохозяйственной переписи по установленному Федеральной службой государственной статистики шаблону по гражданам, имеющим земельные участки для ведения личного подсобного хозяйства, индивидуального жилищного строительства и (или) имеющим сельскохозяйственных животных и направить в Комиссию в срок до 16.05.2015;
- до 1 сентября 2015 года организовать проверку полноты и правильности заполнения документов похозяйственного учета.
4. Управлению экономики и развития города Администрации города Глазова (начальник Гафиатуллин Т.Г.) составить списки объектов сельскохозяйственной переписи по установленному Федеральной службой государственной статистики шаблону по индивидуальным предпринимателям и главам крестьянских (фермерских) хозяйств на территории города.
5.Управлению информационно-документационного обеспечения Администрации города Глазова (начальник Баканова Т.Г.) обеспечить освещение целей, задач, значимости, порядка и сроков проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории муниципального образования «город Глазов» в средствах массовой информации.
6. Проводить заседания Комиссии по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

7. Не осуществлять в 2016 году на территории муниципального образования «Город Глазов» мероприятий, связанных с преобразованием административно-территориальных границ и территории муниципального образования, а также переименованием географических объектов.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города Глазова по вопросам управления муниципальной собственностью и инвестиционному развитию города И.В. Шаврова.

	Глава Администрации города Глазова
	А.Н. Коземаслов

Утвержден

постановлением Администрации города Глазова

от 15.05.2015 № 18/7
Состав комиссии по  подготовке и проведению

Всероссийской сельскохозяйственной переписи на

территории муниципального образования «Город Глазов»

в 2016 году

	Шавров И.В.
	- заместитель Главы Администрации города Глазова, председатель комиссии

	Наговицына Г.А.
	- главный специалист-эксперт подразделения отдела сводных статистических работ, региональных счетов и балансов, ведения статистических регистров и общероссийского классификатора Удмуртстата в городе Глазове, заместитель председателя комиссии (по согласованию)

	Баканова Т.Г.
	-начальник управления информационно-документационного обеспечения Администрации города Глазова, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Высотских М.Г.
	- первый заместитель Главы Администрации города Глазова

	Гафиатуллин Т.Г.
	- начальник управления экономики и развития города Администрации города Глазова

	Еременко Н.В.
	- начальник управления жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Глазова

	Иванова Е.Б.
	- уполномоченный по вопросам переписи в городе Глазове (по согласованию)

	Коломиец Ю.Г.
	- начальник ММО МВД России "Глазовский" (по согласованию)

	Кукушкин Н.П.
	- руководитель аппарата Администрации города Глазова

	Никулин И.В.
	- директор ГКУ УР «Центр занятости населения города Глазова» (по согласованию)

	Сафонова Т.В.
	-начальник межрайонной ИФНС России №2 по Удмуртской Республике (по согласованию)

	Суслопаров Н. Ю.
	Начальник БУ УР «Глазовская районная станция по борьбе с болезнями животных» (по согласованию)

	Заместитель Главы Администрации города Глазова

	И.В. Шавров

	Начальник управления экономики и развития города
	Т.Г. Гафиатуллин